о а ко нод зтелькоеСобрание
Ир^с!срй ойдасти

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mailfiJgovirk.i'u

22.06.2022 № 02-01-5620/22
на №

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-1004 «О внесении изменений в
приложение 3 к Закону Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов Иркутской области
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав
муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений за счет
средств областного бюджета», принятому на заседании Законодательного
Собрания Иркутской области в первом чтении 22 июня 2022 года.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44

Владелец Кобзсв Игорь Иваповпч

Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

А.В. Федоренко
8(3952)25-62-51

Законодательное Собрание!
Иркут<жййиа§яасти

Шх. №
j д i

листах. зх, mp,enfj

ПОПРАВКИ
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1004 «О внесении изменений в приложение 3

к Закону Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
Иркутской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района
Иркутской области, бюджетам поселений за счет средств областного бюджета»

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Абзац 4
пункта 1
статьи 1

Слова «без изменения части субвенции на оплату труда
муниципальных служащих i-ro муниципального района для
осуществления государственных полномочий (C3j).»
заменить словами «, при этом:»

Поправка направлена
на совершенствование
порядка расчета
субвенций

Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Пункт 1
статьи 1

Дополнить новыми абзацами пятым - десятым следующего
содержания:

«дополнить новыми абзацами одиннадцатым -
пятнадцатым следующего содержания:

«при определении части субвенции, определяемой
исходя из расчетной обеспеченности бюджетов поселений,
входящих в состав i-ro муниципального района,
финансовыми средствами для исполнения расходных
обязательств поселений (C2j):

часть субвенции, определяемая исходя из расчетной
обеспеченности . бюджетов поселений, входящих в состав
i-ro муниципального района, финансовыми средствами для
исполнения расходных обязательств поселений (C2j),
не может быть снижена; .

Поправка направлена
на совершенствование
порядка расчета
субвенций

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

при суммировании показателей по i-м муниципальным
районам исключаются муниципальные районы, по которым
часть субвенции, определяемая исходя из расчетной
обеспеченности бюджетов поселений, входящих в состав
i-ro муниципального района, финансовыми средствами для
исполнения расходных обязательств поселений (С2{),
не подлежит снижению в соответствии с абзацем
двенадцатым настоящего пункта;

объем субвенции, распределяемой исходя из расчетной
обеспеченности бюджетов поселений, входящих в состав
муниципального района, финансовыми средствами для
исполнения расходных обязательств поселений (V),
снижается на часть субвенции, определяемую исходя из
расчетной обеспеченности бюджетов поселений, входящих в
состав i-ro муниципального района, финансовыми
средствами для исполнения расходных обязательств
поселений (C2i), которая не подлежит снижению в
соответствии с абзацем двенадцатым настоящего пункта;

часть субвенции на оплату труда муниципальных
служащих i-ro муниципального района для осуществления
государственных полномочий (СЗ,) не изменяется.»;»

Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Пункт 2
статьи 1

Изложить в следующей редакции:

«2) в пункте 4:
абзац первый после слова «рассчитывается» дополнить

словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

Редакционная
поправка

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

в абзаце четвертом слово «очередной» заменить словом
«соответствующий»;

в абзаце шестом слово «очередной» заменить словом
«соответствующий»;

в абзаце седьмом слово «очередной» заменить словом
«соответствующий».»

Министр финансов Иркутской области Н.В. Бояринова